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Prof. dr hab. Krzysztof Zamorski, Ryszard Wysokiński i Barbara Miszczyk - to osoby, które w tym roku
otrzymały Medal św. Krzysztofa. Nagrody przyznawane w dowód wdzięczności dla osób, instytucji i firm,
które wspierają rozwój Muzeum Historycznego Miasta Krakowa wręczył Prezydent Jacek Majchrowski.
Laureaci odebrali wyróżnienia wczoraj (3 czerwca) w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory.

„Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przeżywa prawdziwy renesans. W Polsce nie ma obecnie
większej i równie dynamicznej miejskiej placówki muzealnej, która cieszyłaby się tak wysoką
frekwencją zwiedzających (wynosi ona blisko 970 tysięcy osób rocznie). Żadne też z miejskich czy
samorządowych muzeów nie zyskało takiej rangi jak krakowskie Muzeum Historyczne, które zalicza
się dziś do trójki najważniejszych muzeów w skali całego kraju" – podkreśla Prezydent Krakowa Jacek
Majchrowski. Jak uważa Prezydent - coraz mocniejsza pozycja placówki na mapie kulturalnej miasta i
w życiu muzealnym naszego kraju to efekt starań jego znakomitej kadry, dyrekcji oraz pracowników,
ale też zasługa licznego grona oddanych mu przyjaciół, którzy z wielkim sercem i zaangażowaniem
wspierają jego  działalność.

Decyzją Kapituły Medalu św. Krzysztofa trzy równorzędne medale wraz z dyplomem otrzymali:

w kategorii współpraca i wsparcie merytoryczne: prof. dr hab. Krzysztof Zamorski – profesor nauk
historycznych, wykładowca  UJ, w uznaniu zasług za niezawodną, wieloletnią współpracę,
zaangażowanie i cenne wsparcie merytoryczne i naukowe podczas pełnienia funkcji
Przewodniczącego Rady Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w latach 2004-2011.

w kategorii wsparcie finansowe: Ryszard Wysokiński – dyrektor Centrum Handlowego Galeria
Krakowska, w uznaniu zasług w wieloletnim finansowym wspieraniu ważnych projektów muzealnych
(współpraca z rozpoczęła się w 2006 r. podczas realizacji muzealnych projektów jubileuszowych,
związanych z obchodami 750–lecia lokacji Krakowa na prawie magdeburskim, była kontynuowana w
następnych latach poprzez wspieranie finansowe kolejnych edycji konkursu szopek krakowskich).

w kategorii krzewienie świadomości historycznej i kontynuowanie krakowskich tradycji i obyczajów: 
Barbara Miszczyk - historyk, wieloletni pracownik Biblioteki Naukowej i Archiwum Muzeum
Historycznego Miasta Krakowa, prezes Koła Przyjaciół Bronowic oraz Małopolskiego Związku
Regionalnych Towarzystw Kultury, w uznaniu zasług na polu działalności na rzecz ochrony,
kultywowania i upowszechniania lokalnego dziedzictwa kulturalnego.

Medal św. Krzysztofa ustanowiony został jako dowód uznania za współpracę i pomoc świadczoną
przez osoby, instytucje i firmy dla Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Patronem Medalu jest św.
Krzysztof, którego rzeźba została umieszczona we wnęce fasady Pałacu Krzysztofory, by przez wieki
sprawować nad nim pieczę. Autorem projektu medalu jest artysta rzeźbiarz, absolwent i pedagog
krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych – Karol Badyna. Kanclerzem Kapituły Medalu św. Krzysztofajest
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Zasiadają w niej również: prof. dr hab. Stanisław Waltoś, prof.



dr hab. Jacek Purchla, Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Michał Niezabitowski.

 


